

Wainwright Instruments GmbH

RF Filter • Microwave Filters • Diplexers • Multiplexers

Wainwright Instruments GmbH Graf-Rasso-Str. 1 82346 Andechs Germany

Tel.: +49 8152 9182-30 Fax: +49 8152 9182-55

Web: www.wainwright-filters.com Email: info@wainwright-filters.com

Erklärung zur Konfliktmineralienpolitik

Die Regel zur Offenlegung von Konfliktmineralien (Conflict Minerals Disclosure Rule)

Die Vorschrift der U.S. Securities and Exchange Commission (SEC) (die "Vorschrift") gemäß Abschnitt 1502 des Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act (der "Dodd-Frank Act") verpflichtet börsennotierte Unternehmen, die den Berichtspflichten des Securities Exchange Act von 1934 unterliegen, jährlich über die Verwendung und Herkunft von "Konfliktmineralien" in ihren Produkten zu berichten. Konfliktmineralien werden in der Vorschrift als Gold sowie Zinn, Tantal und Wolfram (und deren Derivate Kassiterit, Kolumbit-Tantalit und Wolframit) definiert, die aus der Demokratischen Republik Kongo oder einem in der Vorschrift genannten angrenzenden Land stammen (zusammen die "erfassten Länder"). Die Regel wurde eingeführt, um die Transparenz der Lieferkette zu erhöhen, mit dem Ziel, den anhaltenden gewaltsamen Konflikt in den erfassten Ländern zu beenden, der nach Feststellung des US-Kongresses teilweise durch Einnahmen aus dem Abbau und Transport von Konfliktmineralien finanziert wird.

Unser Bekenntnis

Wainwright Instruments verpflichtet sich, seine Geschäfte weltweit mit Respekt für die Menschenrechte und in Übereinstimmung mit allen geltenden Gesetzen zu führen.

Im Rahmen dieser Verpflichtung handelt Wainwright Instruments bei der Beschaffung verantwortungsbewusst und betrachtet Bergbauaktivitäten, die Konflikte schüren, als inakzeptabel.

Wainwright Instruments arbeitet eng mit seinen Lieferanten zusammen und wird sich bemühen, die Verwendung von Konfliktmineralien, die direkt oder indirekt bewaffnete Gruppen finanzieren oder begünstigen, in seinen Produkten zu identifizieren, zu reduzieren und schließlich zu unterbinden.

Geschäftsführer: Terence Wainwright Eingetragen im HR München Abt. B Nr. 58192 Umsatzsteuernummer: DE 128249711



Wainwright Instruments GmbH

RF Filter • Microwave Filters • Diplexers • Multiplexers

Unsere Erwartungen

Wainwright Instruments erwartet von seinen Lieferanten, dass sie diese Richtlinie zu Konfliktmineralien und die in der SEC-Regel zur Berichterstattung über Konfliktmineralien festgelegten Berichtsanforderungen einhalten.

Insbesondere erwartet Wainwright Instruments von seinen Lieferanten, dass sie:

- Rohstoffe verwenden, deren Abbau, Transport, Handel, Herstellung oder Export nicht zur Finanzierung von Konflikten und Menschenrechtsverletzungen beitragen,
- Transparenz herstellen und Informationen über die Herkunft der in ihren Produkten enthaltenen Konfliktmineralien Zinn, Wolfram, Tantal und Gold bereitstellen und dabei alle Vorlieferanten berücksichtigen,
- mit ihren eigenen vorgelagerten Lieferanten zusammenarbeiten, um Transparenz herzustellen und Informationen über die Herkunft von Konfliktmineralien bereitzustellen,
- einen jährlichen Konfliktmineralienbericht (CMRT) ausfüllen und an Wainwright Instruments übermitteln,
- mit Wainwright Instruments bei allen Due-Diligence-Prüfungen zusammenarbeiten, um die Herkunft von Konfliktmineralien sicherzustellen,
- Wainwright Instruments bei der Ermittlung von Möglichkeiten zur Beschaffung von Materialien, die frei von Konfliktmineralien aus der DRK sind zu unterstützen.

Terence Wainwright (Managing Director)

Oktober 2024

Geschäftsführer: Terence Wainwright Eingetragen im HR München Abt. B Nr. 58192 Umsatzsteuernummer: DE 128249711